
Salud SECRETARIA DE SALUD
Ente Publico: SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE PUEBLA 

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
CLASIFICACI6N FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCI6N)

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2025 
(Cifras en Pesos)

Secretana de Salud

Egresos

Modificado
SubejercicioAmpliaciones 

: (Reducciones)
Conceplo Aprobado Devengado Pagado

3=(H-2) (4) (6 = 3-4)(1) (2) (5)
GOBIERNO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $ 0.00

LEGISLACION $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $ 0.00

$0.00 $0.00ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00OTROS SERVICIOS GENERALES

$5,136,822,786.00 $5,215,959,674.05 $ 10,352,782,460.05 $8,669,469,033.62 $ 7,617,544,418.80 $ 1,683,313,426.43» DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION AMBIENTAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $ 0.00

$5,136,822,786.00 $5,215,959,674.05 $ 10,352,782,460.05 $8,669,469,033.62 $ 7,617,544,418.80 $ 1,683,313,426.43SALUD

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00RECREACION CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00EDUCACION $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00PROTECCION SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ASUNTOS ECONOMICOS COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00AGROPECUARIA SILVICULTURA PESCA Y CAZA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00MINERIA MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $ 0.00TRANSPORTE

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00COMUNICACIONES $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00TURISMO $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00GENOA TECNOLOGIA E INNOVACION

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

» OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE 
GOBIERNO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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SECRETARIA DE SALUD
Ente Publico: SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE PUEBLA 

Estado Analftico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
CLASIFICAClON FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCI6N)

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2025 
(Cifras en Pesos)

Salud
Secretana de Salud

Egresos

Modlficado
SubejercicioAmphaciones

(Reducciones) PagadoDevengado |AprobadoConceplo ;
I 3=(1*2) (“D (I) (6^3 4)(1) (2)

$0.00 S 0.00$0.00 $0.00$0.00 $0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIER©

$0.00

Total del Egreso $5,136,822,786.00 $ 5,215,959,674.05 $ 10,352,782,460.05 $8,669,469,033.62 $ 7,617,544,418.80 $ 1,683,313,426.43

$0.00 $0.00 $0.00$0.00 S0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y responsabilidad del Emisor
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CARLO&ArfiERTO OLIVIER PACHECO 
JtetAfllO DE SALUD Y DIRECTOR GENERAL

INISTRAClON Y FINANZAS DE LA SECRETARIA DE 
O Bf[ LA tfSoRDINAClON DE PLANEAClON Y EVALUAClON DEL 

SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE PUEBLA

ENCARGADA DE DESPACHO DE LA Uj 
SALUD Y ENCARGADA DE DEI 

OPD DENI
SECR

DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE PUEBLA

IEZABD G
DIRECTOR DE OPERATION DE OB 
PROCESOS DE GESTlON DEL ORC 
........fi&NSMINAp.g.S^RyiCj.QSDp.SALVD.^L.fSTAp.g.p.f.PVEeW

ES, SERVICIOS GENERALES Y 
PUBLICO DESCENTRALIZADO
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